Domus autem justorum permanent. Stabiles ad scientiam et virtutem habitus eorum qui irreprehensibiliter se gubernant, custodiuntur ab ipsis in vitam æternam; quasi domus quædam servantes eos, in præsentem quidem ab hieme et ab ardore voluntariarum et involuntariarum passionum, in futurum autem ab æterno supplicio.

VERS. 8. *Os intelligentis laudatur a viro.* Exhortatio ejus qui animam suam ad mores et verba præceptorum per dispositionem reformat, laudatur ab eo qui in omnibus passionibus vir efficitur, et quod compos sit placentium et displicentia patitur: animam enim hujus illuminat luce scientiæ, et sine offensione ex adversis educit.

Socors autem subsannatur. Qui vero anima piger est ad impletionem divinarum præceptorum, illudatur a dæmonibus ignominie probro, et

VERS. 9. *Melior vir in vilitate serviens sibi, quam honorem sibi circumponens et egens pane.* Sicut melior est qui in ingloria vita necessaria sibi suppeditat, quam qui non ferens propter vanam gloriam propriis manibus laborare, propterea necessario victu caret; sic melior et qui viriliter agit dolorem accipiendo, et sibi comparat virtutes, quam qui se ducem constituens, indiget ipse actione quæ nutrit animas.

VERS. 10. *Justus miseratur animas jumentorum suorum.* Homo virtutis perfectæ miseratur animas gregariarum suorum, qui irrationalem vitam amplexi sunt, omni modo salutem eorum studens.

Viscera autem impiorum immisericordia. Dispositiones vero eorum qui Deum non honorant per

opera justitiæ sunt duritia et obcæcatio erga in-

VERS. 11. *Qui operatur suam terram replebitur panibus.* Qui in praxi amat defatigationem terrenæ suæ carnis, expurgans commotiones quæ ab ea producuntur, ut malas herbas, rationis aratro, plenus efficietur virtutum, quæ panis instar nutriunt animam.

Qui autem sequuntur vana, indigentes corde. Qui student inutili temporalium possessioni, carent hoc habitu, qui pariter opponitur defectui intelligentiæ et ejus excessui; quia sapientiâ habitus est deficienti et excendenti oppositus intelligentiæ; ejus vero indigentia, intelligentiæ carentia est.

Qui est jucundus in vinorum conversationibus, in suis munitionibus relinquet ignominiam. Etenim quemcumque delectat animo avocari circa visibiles apparentias, quæ vinorum instar a veritate egredi faciunt mentem ipsis immorantem, nec ad rerum rationes aggredientem, in potentiis animæ suæ, quibus (potentiis) ipsa a Creatore instructa est quasi quibusdam munitionibus, ne timeat demones qui secundum naturam visibilium prædantur et capiunt mentem ignaram per sensus: ille, propter suam sapientiæ incuriam, sinet se carere virtutibus quæ his potentiis honorem conciliant, quæ carentia, prudentiæ scilicet, temperantiæ et justitiæ, vocatur et est in concupiscibili licentia, in irascibili ignavia, in rationali insipientia, et in dictis